
Krajský úřad Olomouckého kraje 
Odbor životního prostředí a zemědělství 

Jeremenkova 40a, 779 00 Olomouc 
Č. j.: KUOK 40626/2024                                                           Olomouc 10. 4. 2024 
Sp. zn.: KÚOK/26792/2024/OŽPZ/9227  
Vyřizuje: Ing. Marie Svozilová, Ph.D. 
Tel.: 585 508 643 
E-mail: m.svozilova@olkraj.cz 
Datová schránka: qiabfmf 
 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 0 
Počet listů/svazků příloh: 0/0 
 

 
ROZHODNUTÍ 

  
Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále  
jen „KÚOK“) v přenesené působnosti podle ustanovení § 29 odst. 1 a § 67 zákona  
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, vykonávající 
veřejnou správu na úseku vodovodů a kanalizací podle ust. § 25 písm. c) zákona  
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 
některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění účinném  
do 31. 12. 2023 (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), a jako věcně a místně 
příslušný správní úřad podle ustanovení § 28 odst. 2 písm. a) a § 30 odst. 1 zákona 
o vodovodech a kanalizacích 

I.  ruší 

v souladu s ust. § 6 odst. 8 zákona o vodovodech a kanalizacích rozhodnutí  
ze dne 20. 6. 2007, č. j. KUOK 65712/2007, sp. zn. KÚOK/53251/2007/OŽPZ/7108/3 
a rozhodnutí ze dne 24. 11. 2006, č. j. KUOK 117792/2006, 
sp. zn. KÚOK/95715/2006/OŽPZ/7108/6, obě změněná rozhodnutím ze dne 
26. 3. 2008, č. j. KUOK 27714/2008, sp. zn. KÚOK/23199/2008/OŽPZ/7108/3, 
kterými bylo obci Beňov povoleno provozování kanalizace a ČOV v obci Beňov 
a místní části Prusy 

II. vydává  
  
podle ust. § 6 odst. 8 zákona o vodovodech a kanalizacích právnické osobě: 
 

Obec Beňov – IČO 006 36 126, Beňov 3, 750 02 Přerov 2 
 

s odborným zástupcem – Ing. Petr Kuda 
 

povolení k provozování kanalizace včetně ČOV v obci Beňov  
a místní části Prusy ve vlastnictví Obce Beňov, IČO 006 36 126 

 
 
  

mailto:m.svozilova@olkraj


Strana č. 2 rozhodnutí č. j. KUOK 40626/2024 
Sp. zn. KÚOK/26792/2024/OŽPZ/9227 

 

za těchto podmínek:  
 

1. Vlastník kanalizace v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 zákona o vodovodech 
a kanalizacích, předá vybrané údaje z majetkové a provozní evidence 
příslušnému správnímu úřadu v elektronické podobě a ve stanoveném formátu 
každoročně - vždy do 28. února za předcházející kalendářní rok. Údaje jsou 
stanoveny vyhláškou č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů 
(zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších předpisů a budou 
předávány v předepsané elektronické formě podle ustanovení § 6 a 7 této 
vyhlášky. 

2. Provozovatel je povinen krajskému úřadu oznámit změny podmínek  
pro vydání povolení k provozování nejpozději do 15 dnů ode dne jejich změny.  

 
Majetková evidence: 

Č. Identifikační číslo 
majetkové evidence 

(IČME) 

Název Počet fyzických 
osob trvale 

využívajících 
kanalizaci  

1. 7109-602604-00636126-3/1 Kanalizace Beňov 361 
2. 7109-602612-00636126-3/1 Kanalizace Prusy 50 
3. 7109-602604-00636126-4/1 ČOV Beňov 290 

 
Vlastník: Obec Beňov, IČO 006 36 126, Beňov 3, 750 02 Přerov 2 
 
Provozovatel: Obec Beňov, IČO 006 36 126, Beňov 3, 750 02 Přerov 2 
 
Odborný zástupce provozovatele: Ing. Petr Kuda, nar. 16. 10. 1957, bytem Národních 
hrdinů 912, 751 31 Lipník nad Bečvou 
 
Účastníci řízení (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů): 

1. Obec Beňov, IČO 006 36 126, Beňov 3, 750 02 Přerov 2 

 

O d ů v o d n ě n í: 

KÚOK Obci Beňov rozhodnutím ze dne ze dne 20. 6. 2007, č. j. KUOK 65712/2007, 
sp. zn. KÚOK/53251/2007/OŽPZ/7108/3 vydal povolení k provozování kanalizace 
v obci Beňov a místní části Prusy a rozhodnutím ze dne 24. 11. 2006, 
č. j. KUOK 117792/2006, sp. zn. KÚOK/95715/2006/OŽPZ/7108/6 povolení 
k provozování ČOV v obci Beňov. Obě rozhodnutí byla změněná rozhodnutím ze dne 
26. 3. 2008, č. j. KUOK 27714/2008, sp. zn. KÚOK/23199/2008/OŽPZ/7108/3. 
 
Dne 16. 2. 2024 obdržel KÚOK žádost obce Beňov o změnu stávajících povolení 
k provozování kanalizace včetně ČOV v obci Beňov a místní části Prusy. Dnem podání 
žádosti bylo zahájeno správní řízení. 



Strana č. 3 rozhodnutí č. j. KUOK 40626/2024 
Sp. zn. KÚOK/26792/2024/OŽPZ/9227 

 

Podle žádosti provozovatele kanalizace dochází ke změně výčtu IČME provozovaných 
majetků uvedených v původním povolení k provozování kanalizace a ČOV.  

Z důvodu přehlednosti přistoupil KÚOK ke zrušení stávajícího povolení  
k provozování kanalizace ze dne 20. 6. 2007, č. j. KUOK 65712/2007,  
sp. zn. KÚOK/53251/2007/OŽPZ/7108/3 a stávajícího povolení  
k provozování ČOV ze dne 24. 11. 2006, č. j. KUOK 117792/2006, 
sp. zn. KÚOK/95715/2006/OŽPZ/7108/6, změněnými rozhodnutím ze dne 
26. 3. 2008, č. j. KUOK 27714/2008, sp. zn. KÚOK/23199/2008/OŽPZ/7108/3 a vydání 
nového povolení k provozování s novým výčtem IČME majetků podle majetkové 
evidence vedené v souladu s ust. § 5 zákona o vodovodech a kanalizacích.  

K žádosti byly v souladu s ust. § 6 odst. 2 písm. b) a odst. 12 zákona o vodovodech  
a kanalizacích doloženy tyto podklady: 

- Ing. Petr Kuda – souhlas odborného zástupce provozovatele ze dne 3. 1. 2008 
- Ing. Petr Kuda – doklad o kvalifikaci – VŠ diplom   

Přípisem ze dne 19. 3. 2024, č. j. KUOK 37167/2024 oznámil KÚOK podle ustanovení 
§ 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
zahájení správního řízení ve věci zrušení výše uvedených rozhodnutí a vydání nového 
povolení k provozování kanalizace. Účastníci řízení byli upozorněni, že své námitky 
a připomínky mohou uplatnit do doby vydání rozhodnutí s tím, že předpokládaný 
termín vydání rozhodnutí je 5 dnů po doručení oznámení o zahájení správního řízení 
účastníkům řízení. V uvedené lhůtě nepodali účastníci řízení žádné připomínky ani 
námitky.  

Vlastníkem a provozovatelem kanalizace je Obec Beňov. Identifikační čísla majetkové 
evidence kanalizací a ČOV jsou uvedena. Kanalizaci v obci Beňov trvale využívá 
361 fyzických osob a v místní části Prusy 50 fyzických osob. Čistírnu odpadních vod 
trvale využívá 290 fyzických osob (změny v počtu fyzických osob využívajících 
kanalizaci, oproti počtu uvedenému v žádosti, byly provedeny z důvodu chybně 
uvedeného počtu ekvivalentních obyvatel). 

Odborným zástupcem provozovatele je ustanoven Ing. Petr Kuda, který splňuje 
požadovanou kvalifikaci podle ust. § 6 odst. 2 písm. c) zákona o vodovodech 
a kanalizacích, má vysokoškolské vzdělání v oboru vodní hospodářství a vodní stavby 
a 40 let praxe v oboru vodovodů a kanalizací. 

Protože bylo zjištěno, že právními předpisy stanovené podmínky byly splněny, bylo 
rozhodnuto, jak je uvedeno ve výroku.  

 

P o u č e n í   ú č a s t n í k a: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat podle ustanovení  
§ 81 a následujících správního řádu odvolání, ve kterém se uvede, v jakém rozsahu 
se rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí nebo usnesení, jež mu předcházelo, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho 
oznámení k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným u Krajského úřadu 
Olomouckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. Lhůta pro podání 



Strana č. 4 rozhodnutí č. j. KUOK 40626/2024 
Sp. zn. KÚOK/26792/2024/OŽPZ/9227 

 

odvolání se počítá ode dne následujícího po dni doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. Odvolání se podává  
s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu  
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet 
stejnopisů, vyhotoví je na jeho náklady KÚOK. Podané odvolání má v souladu 
s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen  
proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

                      
 
 

   (otisk úředního razítka) 
 

                                                                    Mgr. Lucie Michalová, v. r. 
                                                              vedoucí oddělení vodního hospodářství   
                                                                 odboru životního prostředí a zemědělství 
                                                                 Krajského úřadu Olomouckého kraje 

 

 

Rozdělovník: 
 
Účastníci řízení: 

1. Obec Beňov, Beňov 3, 750 02 Přerov 2 
2. Ing. Petr Kuda, Národních hrdinů 912, 751 31 Lipník nad Bečvou 

 
Na vědomí (v právní moci): 

3. Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí, 
vodoprávní úřad, Bratrská 34, 750 11 Přerov  
 

- KÚOK, OŽPZ, odd. VH - spis (zde)  
 
Za správnost vyhotovení odpovídá: Ing. Marie Svozilová, Ph.D. 

 


		2024-04-10T12:31:38+0000




